
Turnier

Veranstalter

Datum 11.09.2016 Ort

System: Filzgolf Turnierleiter

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter Stefan Weinhold

Schiedsrichter Mike Hoppe

Schiedsrichter nicht bestellt

Schiedsrichter

Schiedsrichter

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen der Jury (bei Bedarf ist Zusatzblatt zu fertigen

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter Stefan Weinhold

Datum 11.09.2016 Turnierleiter

Umstellung der Teams von 4er Vereinsmannschaften auf 3+1 gemischt.
Begründung: Alle Vereine können nun Teams stellen

Gerhard Jaenichen

Hoppe, Mike Schlagwiederholung Bahn 11 in 
Runde 2 wegen Blattfall

keine

keine keine

keine, weil 3+1 System keine

Gerhard Jaenichen

Turnierprotokoll

13. AOK Parkcup

BSV AOK Leipzig

04229 Leipzig, Anton-Bruckner-Allee 1
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Bahnengolfverband Sachsen e. V.
BSV AOK Leipzig e.V., Abt. Minigolf

13.09.2016

A Turnierbezeichnung 13. AOK Parkcup

B Turniertag/e 11.09.2016

C Veranstalter BSV AOK Leipzig

D Turnieranlage Filzgolf - WMF D-0534
04229 Leipzig, Anton-Bruckner-Allee 1

E Turnierart Pokalturnier, Welcome
a) Mannschaftswertung für gemischte 4er Vereinsmannschaften
b) Einzelwertung für:

Herren / Damen / Senioren 1 / Senioren 2 / Seniorinnen 1 /
Seniorinnen 2 / Jugend männlich / Jugend weiblich /
Schüler männlich / Schüler weiblich
Bei weniger als 3 Teilnehmer in den Kategorien erfolgt die Zusammenlegung

3 Durchgänge, Dreiergruppen

F Startgebühren:
 a) Einzelspieler:

Sch, Jug 4,00 Euro
Dam, Her, Sen 6,00 Euro

b) Mannschaften: 7,50 Euro

G Preise
Einzelspieler/innen 1.-3. Platz je Kategorie, mindestens Platz 1
Mannschaften 1.- 3. Platz mindestens Platz 1

H Turnierleitung Gerhard Jaenichen
Platzturnierleitung Lutz Bemmann
Datenerfassung: Irina Wolinski und Tim Hagemeister
Anzeigetafel: per Aushang am Haus

I Schiedsgericht
O-Schi: Stefan Weinhold
SchiRi: Mike Hoppe
SchiRi: nicht bestellt

J Wetter sonnig  25  °C bis heiß 31 °C wolkenfrei  

K Turnierablauf
Beginn Einspielzeit: 08:30 Uhr
Begrüßung, Startgruppen 09:25 Uhr
Turnierbeginn 09:30 Uhr
Stechen kein
Turnierende 14:00 Uhr
Siegerehrung 14:30 Uhr
Ende 14:40 Uhr

L Besondere Vorkommnisse Hoppe, Mike Schlagwiederholung Bahn 11 in Runde 2
wegen Blattfall

M Auswechslungen keine, weil 3+1

N Ermahnungen / Verwarnungen / Strafen
O Ausnahmen für Spieler/Innen keine
P Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Q Proteste / Entscheidung Jury Umstellung der Teams von 4er Vereinsmannschaften 
auf 3+1 gemischt

R Besonderheiten
Beste Runde:    27 Weinhold, Stefan

Neuer Bahnrekord, wegen Änderung Hindernisse Bahn 9 - Brücke
Meisten Asse: 30 Weinhold, Stefan

S Deutsche Rangliste (DRL) nach Neuem Modus 2012
Basisnote 104,73
Basisschnitt 36,788
Wertung nicht zur DRL weil als Welcome ausgeschrieben

Turnierbericht aus 
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Bahnengolf-Verband Sachsen / Sachsen-Anhalt e.V.

13. Leipziger Park-Cup am 11.09.2016 in Leipzig (AO K-Filz)
Turnierleitung Gerhard Jaenichen  (NGL) O-Schi:  Stefan Weinhold  (BGC)

Beginn der Einspielzeit: 08:00 Uhr SchiRi:  Mike Hoppe  (MGMD)

Beginn des Turniers: 09:30 Uhr SchiRi: Nicht bestellt

Wetter: sonnig  25 °C bis heiß 31 °C wolkenfrei

Besonderheiten: Datenerfassung Spfrdn.Irina Wolinski und Spfrd. Tim Hagemeister

Bemerkungen: Platzturnierleitung: Lutz Bemmann

Platz Name Verein Pass 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Ges. Ø DRL Bem
1 1. Weinhold, Stefan BGC 35538 30 27 28 85 28,333 96,275 BR Neu
2 2. Riewe, Ole Bam 66619 30 33 31 94 31,333 99,275
3 3. Leickel, Kevin MGMd 32627 31 35 34 100 33,333 101,275 1.Rd.Dif
4 4. Bemmann, Lutz AOK 6059 30 33 37 100 33,333 101,275 1.Rd.Dif
5 5. Schrader, Lukas MGMd 66449 36 36 34 106 35,333 103,275
6 6. Hasenclever, Dirk BGC 37054 39 36 38 113 37,667 105,609
7 7. Hoppe, Mike MGMd 37752 34 41 39 114 38,000 105,942
8 8. Schmidt, Peter Eibe 35706 41 43 33 117 39,000 106,942
9 9. Weinhold, Klaus BGC 40354 43 39 39 121 40,333 108,275
# 10. Schreiber, Clemens Flö 66804 42 39 49 130 43,333 111,275
# 11. Weinhold, Martina BGC 40360 47 46 41 134 44,667 112,609
# 12. Langner, Heinz Flö 34921 47 49 45 141 47,000 114,942
# 13. Zoschke, Ronald MGMd 36914 47 48 48 143 47,667 115,609
# 14. Gimmler, Hans Peter Flö 66805 51 57 43 151 50,333 118,275

Σ 14 14 548 562 539 1.649

Ø 14 39,14 40,14 38,50 14 39,262

Teilnehmer nach Vereinen
BSV AOK Leipzig AOK 1 MGF Magdeburg MGMd 4
MGV Eibenstock Eibe 1 TSV 1848 Flöha e.V. Flö 3
1. BGC Leipzig BGC 4 1. MGC Bamberg e.V. Bam 1
VFB 21 Neugattersleben NGL 6 Vereine, Freizeit aus 3 LV's: 14

Erläuterungen
1.RdDif Platzierung nach 1. Rundendifferenz

Das Turnier wird nicht zur DRL gewertet, weil als Welcome ausgeschrieben

Platz Mannschaften Schlag Schnitt
1 Gute Laune Gemischte Mannschaft versch. Vereine Gut 311 34,556
2 BGC Leipzig Vereinsmannschaft BGC 319 35,444
3 Magdeburg Vereinsmannschaft MGMd 320 35,556
4 Flöha Vereinsmannschaft Flöha 422 46,889

Die Minigolfer der BSV AOK Leipzig danken allen Teilnehmern beim 13. Parkcup für ihren Besuch.
Wir hoffen, allen einen angenehmen Aufenthalt geboten zu haben und würden uns freuen, 

Euch bei der nächsten Gelegenheit wieder in Leipzig begrüßen zu dürfen.

Bis zum nächsten Mal!
Euer

BSV AOK Leipzig e.V., Abteilung Bahnengolf
Unser besonderer Dank gilt:

Sportfreund Dr. Detlev Günz und dem gesamten Team für die Bereitstellung der Anlage
Sportfreunde Tim Hagemeister und Irina Wolinski für Betreuung während dem Turnier
Sportfreund Lutz Bemmann für die Organisation und die Platzturnierleitung
Sportfreund Gerhard Jaenichen für die Turnierleitung und Erstellung der Auswertung

Inhalt:
Ergebnislisten und Einzelwertung, Mannschaften, Kategorien
Schläge der Spieler - Einzelauswertung
Schlagstatistik der Spieler (Ass-Banken oder/bis Otto)
Bahnenstatistik Vereine und Teams

Ergebn aus 
Auswertung_AOK-Leipzig_2016_09_11_Park-Cup.xls
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Bahnengolfverband Sachsen e. V.
BSV AOK Leipzig e.V., Abt. Minigolf

 13. Leipziger Park-Cup am 11.09.2016
Einzelergebnisse

13.09.2016

Ergebnisse
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gang Name, Vorname Verein Kat Team Wertg B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Pkt
1. Rd. Schreiber, Clemens Flö Schm Flöha Flöha 3 5 3 1 2 2 3 1 3 1 2 3 1 3 1 2 5 1 42
2. Rd. Schreiber, Clemens Flö Schm Flöha Flöha 2 1 4 1 2 2 2 2 2 6 2 3 1 3 1 2 2 1 39
3. Rd. Schreiber, Clemens Flö Schm Flöha Flöha 2 7 2 4 3 2 1 1 4 2 2 7 2 3 2 3 1 1 49
1. Rd. Weinhold, Martina BGC Sw1 BGC 4 3 2 5 3 3 2 1 2 2 2 2 4 3 3 2 3 1 47
2. Rd. Weinhold, Martina BGC Sw1 BGC 3 4 2 1 2 2 2 5 1 2 3 4 1 3 1 2 1 7 46
3. Rd. Weinhold, Martina BGC Sw1 BGC 2 2 2 1 4 2 2 1 1 4 3 4 1 2 1 3 3 3 41
1. Rd. Gimmler, Hans Peter Flö Sm1 Flöha Flöha 2 5 4 3 3 4 3 2 3 2 2 4 1 3 4 3 2 1 51
2. Rd. Gimmler, Hans Peter Flö Sm1 Flöha Flöha 4 6 4 1 2 2 2 1 2 7 2 3 3 4 2 3 7 2 57
3. Rd. Gimmler, Hans Peter Flö Sm1 Flöha Flöha 3 4 3 2 3 2 3 1 1 1 1 2 2 2 2 3 7 1 43
1. Rd. Weinhold, Stefan BGC Her BGC BGC 2 1 3 2 3 2 3 1 1 1 3 1 1 1 1 2 1 1 30
2. Rd. Weinhold, Stefan BGC Her BGC BGC 2 1 2 1 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 1 1 1 1 27
3. Rd. Weinhold, Stefan BGC Her BGC BGC 3 1 3 1 3 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 28
1. Rd. Hoppe, Mike MGMd Sm1 MGMd MGMd 3 1 2 1 3 2 2 1 1 1 1 3 2 2 1 2 3 3 34
2. Rd. Hoppe, Mike MGMd Sm1 MGMd MGMd 2 1 2 3 2 2 2 1 2 3 2 2 1 3 4 2 6 1 41
3. Rd. Hoppe, Mike MGMd Sm1 MGMd MGMd 3 3 2 1 2 2 3 1 2 3 2 2 4 3 2 2 1 1 39
1. Rd. Langner, Heinz Flö Sm2 Flöha Flöha 3 1 2 1 2 3 4 2 2 5 2 7 1 2 4 3 2 1 47
2. Rd. Langner, Heinz Flö Sm2 Flöha Flöha 3 1 4 3 4 4 2 1 1 3 4 2 1 1 7 2 4 2 49
3. Rd. Langner, Heinz Flö Sm2 Flöha Flöha 2 4 3 1 1 2 2 1 2 7 3 2 1 3 1 2 7 1 45
1. Rd. Weinhold, Klaus BGC Sm2 BGC BGC 4 2 3 1 2 2 2 1 1 3 2 7 1 1 3 2 5 1 43
2. Rd. Weinhold, Klaus BGC Sm2 BGC BGC 3 5 3 1 2 2 2 2 3 2 2 4 1 2 1 2 1 1 39
3. Rd. Weinhold, Klaus BGC Sm2 BGC BGC 1 6 4 4 4 2 3 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 1 39
1. Rd. Zoschke, Ronald MGMd Sm2 MGMd 3 3 2 7 4 2 4 1 2 2 2 2 4 3 1 2 2 1 47
2. Rd. Zoschke, Ronald MGMd Sm2 MGMd 3 4 2 1 3 3 2 4 1 2 3 2 1 3 5 2 6 1 48
3. Rd. Zoschke, Ronald MGMd Sm2 MGMd 3 1 4 7 3 4 2 1 1 7 3 2 2 2 1 3 1 1 48
1. Rd. Schmidt, Peter Eibe Sm1 Gut Gut 2 2 2 5 5 2 3 1 2 1 2 2 1 3 3 2 1 2 41
2. Rd. Schmidt, Peter Eibe Sm1 Gut Gut 3 2 3 1 3 3 3 4 1 1 1 4 1 3 3 3 1 3 43
3. Rd. Schmidt, Peter Eibe Sm1 Gut Gut 3 1 3 1 1 3 2 1 1 1 2 5 2 2 1 1 2 1 33
1. Rd. Hasenclever, Dirk BGC Sm2 BGC BGC 3 2 1 1 4 2 3 1 2 1 3 5 1 2 2 3 2 1 39
2. Rd. Hasenclever, Dirk BGC Sm2 BGC BGC 2 1 3 2 4 2 4 1 2 1 2 2 2 2 1 3 1 1 36
3. Rd. Hasenclever, Dirk BGC Sm2 BGC BGC 3 2 2 1 3 2 3 1 2 2 3 6 1 1 1 3 1 1 38
1. Rd. Schrader, Lukas MGMd Schm MGMd MGMd 2 1 2 1 2 2 2 2 1 3 2 2 1 2 1 2 7 1 36
2. Rd. Schrader, Lukas MGMd Schm MGMd MGMd 2 4 3 2 2 2 3 1 1 1 3 3 2 2 1 1 2 1 36
3. Rd. Schrader, Lukas MGMd Schm MGMd MGMd 3 2 2 2 2 2 2 1 1 1 3 2 1 1 3 2 3 1 34
1. Rd. Bemmann, Lutz AOK Sm2 Gut Gut 2 1 2 1 3 2 1 1 2 3 1 2 1 3 1 2 1 1 30
2. Rd. Bemmann, Lutz AOK Sm2 Gut Gut 3 2 1 1 3 2 1 1 1 3 2 2 1 2 4 2 1 1 33
3. Rd. Bemmann, Lutz AOK Sm2 Gut Gut 3 6 3 2 3 2 2 1 1 3 1 2 1 1 1 3 1 1 37
1. Rd. Riewe, Ole Bam Jugm Gut Gut 3 2 2 1 1 2 2 1 3 1 3 1 1 2 1 2 1 1 30
2. Rd. Riewe, Ole Bam Jugm Gut Gut 2 1 2 1 3 2 2 1 1 6 2 3 1 2 1 1 1 1 33
3. Rd. Riewe, Ole Bam Jugm Gut Gut 2 1 2 2 1 2 2 1 1 1 2 3 1 2 3 2 2 1 31
1. Rd. Leickel, Kevin MGMd Her MGMd MGMd 2 2 2 1 2 2 2 1 1 3 2 2 1 3 1 2 1 1 31
2. Rd. Leickel, Kevin MGMd Her MGMd MGMd 3 3 3 1 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 1 2 4 1 35
3. Rd. Leickel, Kevin MGMd Her MGMd MGMd 2 1 2 1 2 2 1 1 1 3 3 2 2 3 1 3 2 2 34

1 Asse 1 16 2 26 4 5 34 22 17 5 3 28 8 25 4 19 34 253 253

2 Zweien 17 10 21 7 16 34 23 5 15 8 24 21 10 17 5 25 9 4 271 271

Anmerkung zu den Mannschaften: 3 Dreien 21 4 13 3 15 5 11 4 10 12 7 1 16 6 13 4 3 148 148

In der Spalte Team sind die gemeldeten 4 Vierer 3 5 6 2 6 3 3 2 1 1 1 5 3 1 4 2 48 48

Teilnehmer vermerkt 5 Fünfer 3 2 1 1 1 2 1 2 13 13

Die Darstellung in ROT und das Fehlen in der 6 Sechser 3 2 1 2 8 8

Spalte Wertg kennzeichnet die Streichrunden. 7 Otto 1 2 3 3 1 4 1 15 15

Schnitt Schnitt 2,6 2,6 2,5 1,9 2,6 2,3 2,3 1,4 1,6 2,5 2,2 2,9 1,5 2,2 1,9 2,2 2,5 1,4

Rangfolge Rang 16 15 13 5 17 10 11 1 4 12 8 18 3 9 6 7 14 2
Zum Vergleich Schnitt 2,6 2,4 3,1 2,4 3,1 2,4 2,4 1,6 2,5 3,3 2,9 3,5 2,2 2,5 2,6 2,5 4,4 2,4

Parkcup 2014 Rang 12 3 15 6 14 4 7 1 8 16 13 17 2 10 11 9 18 5
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Gesamtergebnis

2,181

2,718

Ergebnis aus
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Bahnengolfverband Sachsen e. V.
BSV AOK Leipzig e.V., Abt. Minigolf

 13. Leipziger Park-Cup am 11.09.2016
Startgruppen

13.09.2016

So wurde gestartet

Start- 1. Starter 2. Starter 3. Starter

Grup- St. Spieler Pass St. Spieler Pass St. Spieler Pass

pe Nr Verein Kat Nr Verein Kat Nr Verein Kat

Schreiber, Clemens 66804 Weinhold, Martina 40360

TSV 1848 Flöha Schm 1. BGC Leipzig Sw1

Gimmler, Hans Peter 66805 Weinhold, Stefan 35538 Hoppe, Mike 37752

TSV 1848 Flöha Sm1 1. BGC Leipzig Her MGF Magdeburg 1995 Sm1

Langner, Heinz 34921 Weinhold, Klaus 40354 Zoschke, Ronald 36914

TSV 1848 Flöha Sm2 1. BGC Leipzig Sm2 MGF Magdeburg 1995 Sm2

Schmidt, Peter 35706 Hasenclever, Dirk 37054 Schrader, Lukas 66449

MGV Eibenstock Sm1 1. BGC Leipzig Sm2 MGF Magdeburg 1995 Schm

Bemmann, Lutz 6059 Riewe, Ole 66619 Leickel, Kevin 32627

BSV AOK Leipzig Sm2 1. MGC Bamberg Jugm MGF Magdeburg 1995 Her

Teilnehmer nach Vereinen
BSV AOK Leipzig AOK 1 MGF Magdeburg MGMd 4
MGV Eibenstock Eibe 1 TSV 1848 Flöha e.V. Flö 3
1. BGC Leipzig BGC 4 1. MGC Bamberg e.V. BAM 1

Gesamt 14

5. 13 14 15

4. 10 11 12

3. 7 8 9

2. 4 5 6

1. 1 2 3

Start aus 
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Bahnengolfverband Sachsen e. V.
BSV AOK Leipzig e.V., Abt. Minigolf

 13. Leipziger Park-Cup am 11.09.2016
Mannschaftswertung

13.09.2016

Spieler Ergebnisse
St-Nr. Name, Vorname 1. Rd. Σ 2. Rd. Σ 3. Rd. Σ Schlag Schnitt Wertg

Gute Laune
10 Schmidt, Peter 41 41 43 144 33 243 117 39,000 3
13 Bemmann, Lutz 30 71 33 177 37 280 100 33,333 3
14 Riewe, Ole 30 101 33 210 31 311 94 31,333 3

Nicht besetzt 101 210 311
101 109 101 311 34,556 9

1. BGC Leipzig
2 Weinhold, Martina 47 46 112 41 214
5 Weinhold, Stefan 30 30 27 139 28 242 85 28,333 3
8 Weinhold, Klaus 43 73 39 178 39 281 121 40,333 3

11 Hasenclever, Dirk 39 112 36 214 38 319 113 37,667 3
112 102 105 319 35,444 9

Minigolffreunde Magdeburg 1995
6 Hoppe, Mike 34 34 41 142 39 252 114 38,000 3
9 Zoschke, Ronald 47 34 48 142 48 252

12 Schrader, Lukas 36 70 36 178 34 286 106 35,333 3
15 Leickel, Kevin 31 101 35 213 34 320 100 33,333 3

101 112 107 320 35,556 9

Platz So seh'n Sieger aus
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Mansch aus 
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Bahnengolfverband Sachsen e. V.
BSV AOK Leipzig e.V., Abt. Minigolf

 13. Leipziger Park-Cup am 11.09.2016
Mannschaftswertung

13.09.2016

Spieler Ergebnisse
St-Nr. Name, Vorname 1. Rd. Σ 2. Rd. Σ 3. Rd. Σ Schlag Schnitt WertgPlatz So seh'n Sieger aus

TSV 1848 Flöha
1 Schreiber, Clemens 42 42 39 179 49 334 130 43,333 3
4 Gimmler, Hans Peter 51 93 57 236 43 377 151 50,333 3
7 Langner, Heinz 47 140 49 285 45 422 141 47,000 3

Nicht besetzt 140 285 422
140 145 137 422 46,889 9

Anmerkung: Streichwerte sind linksbündig und schwarz dargestellt, nicht in den Zwischensummen
In den Summen je Spieler sind nur die gewerteten, also ohne Streichrunde
dadurch Nichtübereinstimmmung mit Einzelwertung des betreffenden Spielers möglich

Die Betreuung des Turniers seitens der Sportfreunde der BSV

Tim Hagemeister Die Preise Irina Wolinski

P
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 4

Mansch aus 
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Bahnengolfverband Sachsen e. V.
BSV AOK Leipzig e.V., Abt. Minigolf

 13. Leipziger Park-Cup am 11.09.2016
Kategorien

13.09.2016

Spieler Spielergebnisse Stech
Pl. Name, Vorname Pass Verein 1. Rd 2. Rd Σ 3. Rd Σ Schnitt Dif en

Jugend, Schüler männlich

1 Riewe, Ole 66619 Bam 30 33 63 31 94 31,333 3
2 Schrader, Lukas 66449 MGMd 36 36 72 34 106 35,333 2
3 Schreiber, Clemens 66804 Flö 42 39 81 49 130 43,333 10

Seniorinnen AK 1 und AK 2

1 Weinhold, Martina 40360 BGC 47 46 93 41 134 44,667 6

Herren

1 Weinhold, Stefan 35538 BGC 30 27 57 28 85 28,333 3
2 Leickel, Kevin 32627 MGMd 31 35 66 34 100 33,333 4

So seh'n Sieger aus

Kategorie aus 
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Bahnengolfverband Sachsen e. V.
BSV AOK Leipzig e.V., Abt. Minigolf

 13. Leipziger Park-Cup am 11.09.2016
Kategorien

13.09.2016

Spieler Spielergebnisse Stech
Pl. Name, Vorname Pass Verein 1. Rd 2. Rd Σ 3. Rd Σ Schnitt Dif en

So seh'n Sieger aus

Senioren AK 1

1 Hoppe, Mike 37752 MGMd 34 41 75 39 114 38,000 7
2 Schmidt, Peter 35706 Eibe 41 43 84 33 117 39,000 10
3 Gimmler, Hans Peter 66805 Flö 51 57 108 43 151 50,333 14

 

Senioren AK 2

1 Bemmann, Lutz 6059 AOK 30 33 63 37 100 33,333 7
2 Hasenclever, Dirk 37054 BGC 39 36 75 38 113 37,667 3
3 Weinhold, Klaus 40354 BGC 43 39 82 39 121 40,333 4
4 Langner, Heinz 34921 Flö 47 49 96 45 141 47,000 4
5 Zoschke, Ronald 36914 MGMd 47 48 95 48 143 47,667 1

Alle Teilnehmer

Kategorie aus 
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Bahnengolfverband Sachsen e. V.
BSV AOK Leipzig e.V., Abt. Minigolf

 13. Leipziger Park-Cup am 11.09.2016
Schläge der Spieler

13.09.2016

Spieler Anzahl Schläge Ges Anteil Schläge Turnier
Name, Vorname Verein Kat Ass "2" "3" "4" "5" "6" Otto Schl Ass "2" "3" "4" "5" "6" Otto Schläge Platz
Weinhold, Stefan BGC Her 30 17 7 54 55,56% 31,48% 12,96% 85 1
Riewe, Ole Bam Jugm 25 21 7 1 54 46,30% 38,89% 12,96% 1,85% 94 2
Bemmann, Lutz AOK Sm2 25 16 11 1 1 54 46,30% 29,63% 20,37% 1,85% 1,85% 100 4
Leickel, Kevin MGMd Her 19 25 9 1 54 35,19% 46,30% 16,67% 1,85% 100 3
Hasenclever, Dirk BGC Sm2 19 19 11 3 1 1 54 35,19% 35,19% 20,37% 5,56% 1,85% 1,85% 113 6
Schmidt, Peter Eibe Sm1 19 15 15 2 3 54 35,19% 27,78% 27,78% 3,70% 5,56% 117 8
Weinhold, Klaus BGC Sm2 19 19 7 5 2 1 1 54 35,19% 35,19% 12,96% 9,26% 3,70% 1,85% 1,85% 121 9
Schrader, Lukas MGMd Schm 18 25 9 1 1 54 33,33% 46,30% 16,67% 1,85% 1,85% 106 5
Hoppe, Mike MGMd Sm1 15 23 13 2 1 54 27,78% 42,59% 24,07% 3,70% 1,85% 114 7
Schreiber, Clemens Flö Schm 15 20 11 3 2 1 2 54 27,78% 37,04% 20,37% 5,56% 3,70% 1,85% 3,70% 130 10
Langner, Heinz Flö Sm2 15 17 9 8 1 4 54 27,78% 31,48% 16,67% 14,81% 1,85% 7,41% 141 12
Zoschke, Ronald MGMd Sm2 13 17 12 7 1 1 3 54 24,07% 31,48% 22,22% 12,96% 1,85% 1,85% 5,56% 143 13
Weinhold, Martina BGC Sw1 12 19 13 7 2 1 54 22,22% 35,19% 24,07% 12,96% 3,70% 1,85% 134 11
Gimmler, Hans Peter Flö Sm1 9 18 14 8 1 1 3 54 16,67% 33,33% 25,93% 14,81% 1,85% 1,85% 5,56% 151 14

Gesamt 253 271 148 48 13 8 15 756 33,47% 35,85% 19,58% 6,35% 1,7 2% 1,06% 1,98% 1.649

Schlag aus 
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Bahnengolfverband Sachsen e. V.
BSV AOK Leipzig e.V., Abt. Minigolf

 13. Leipziger Park-Cup am 11.09.2016
Schlagstatistik

13.09.2016

Ergebnisse
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Name, Vorname Verein Kat B_1 B_2 B_3 B_4 B_5 B_6 B_7 B_8 B_9 B_10 B_11 B_12 B_13 B_14 B_15 B_16 B_17 B_18 Ø Schnitt Schl
Weinhold, Stefan BGC Her 2,33 1,00 2,67 1,33 2,67 2,00 2,00 1,00 1,33 1,00 2,33 1,33 1,33 1,33 1,00 1,67 1,00 1,00 6 5 1,573 28,320 85
Bemmann, Lutz AOK Sm2 2,67 3,00 2,00 1,33 3,00 2,00 1,33 1,00 1,33 3,00 1,33 2,00 1,00 2,00 2,00 2,33 1,00 1,00 4 4 1,851 33,320 100
Riewe, Ole Bam Jugm 2,33 1,33 2,00 1,33 1,67 2,00 2,00 1,00 1,67 2,67 2,33 2,33 1,00 2,00 1,67 1,67 1,33 1,00 3 3 1,741 31,330 94
Leickel, Kevin MGMd Her 2,33 2,00 2,33 1,00 2,00 2,00 1,67 1,00 1,33 2,33 2,33 2,00 1,67 2,33 1,00 2,33 2,33 1,33 3 2 1,851 33,310 100
Schrader, Lukas MGMd Schm 2,33 2,33 2,33 1,67 2,00 2,00 2,33 1,33 1,00 1,67 2,67 2,33 1,33 1,67 1,67 1,67 4,00 1,00 2 2 1,963 35,330 106
Hasenclever, Dirk BGC Sm2 2,67 1,67 2,00 1,33 3,67 2,00 3,33 1,00 2,00 1,33 2,67 4,33 1,33 1,67 1,33 3,00 1,33 1,00 2 5 2,092 37,660 113
Weinhold, Klaus BGC Sm2 2,67 4,33 3,33 2,00 2,67 2,00 2,33 1,33 1,67 2,00 2,00 4,33 1,00 1,67 1,67 2,00 2,33 1,00 2 1 2,241 40,330 121
Hoppe, Mike MGMd Sm1 2,67 1,67 2,00 1,67 2,33 2,00 2,33 1,00 1,67 2,33 1,67 2,33 2,33 2,67 2,33 2,00 3,33 1,67 1 2,111 38,000 114
Schmidt, Peter Eibe Sm1 2,67 1,67 2,67 2,33 3,00 2,67 2,67 2,00 1,33 1,00 1,67 3,67 1,33 2,67 2,33 2,00 1,33 2,00 1 3 2,167 39,010 117
Schreiber, Clemens Flö Schm 2,33 4,33 3,00 2,00 2,33 2,00 2,00 1,33 3,00 3,00 2,00 4,33 1,33 3,00 1,33 2,33 2,67 1,00 1 3 2,406 43,310 130
Langner, Heinz Flö Sm2 2,67 2,00 3,00 1,67 2,33 3,00 2,67 1,33 1,67 5,00 3,00 3,67 1,00 2,00 4,00 2,33 4,33 1,33 1 2 2,611 47,000 141
Zoschke, Ronald MGMd Sm2 3,00 2,67 2,67 5,00 3,33 3,00 2,67 2,00 1,33 3,67 2,67 2,00 2,33 2,67 2,33 2,33 3,00 1,00 1 1 2,648 47,670 143
Weinhold, Martina BGC Sw1 3,00 3,00 2,00 2,33 3,00 2,33 2,00 2,33 1,33 2,67 2,67 3,33 2,00 2,67 1,67 2,33 2,33 3,67 1 2,481 44,660 134
Gimmler, Hans Peter Flö Sm1 3,00 5,00 3,67 2,00 2,67 2,67 2,67 1,33 2,00 3,33 1,67 3,00 2,00 3,00 2,67 3,00 5,33 1,33 2 2,797 50,340 151

Gesamt 2,62 2,57 2,55 1,93 2,62 2,26 2,29 1,36 1,62 2,50 2,22 2,93 1,50 2,24 1,93 2,21 2,55 1,38 27 34 2,181 39,256 118
Ass-Bank 1 1 6 1 2 4 2 2 8 27
Eine "2" 1 4 1 5 6 1 1 1 5 1 2 3 3 34

Zwei mal "2", oder eine "3" 3 3 1 1 4 1 3 1 3 4 3 1 28
Drei Fehler 2 5 3 2 9 4 2 2 1 2 3 2 3 1 3 1 45

Bahnwertung 16 15 13 5 17 10 11 1 4 12 8 18 3 9 6 7 14 2
Bahnwertung 07.09.2014 12 3 15 6 14 4 7 1 8 16 13 17 2 10 11 9 18 5 Parkcup
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Bahnengolfverband Sachsen e. V.
BSV AOK Leipzig e.V., Abt. Minigolf

 13. Leipziger Park-Cup am 11.09.2016
Vereinsergebnisse

13.09.2016

Landesverband BVS BVSA BMV Alle Alle

Verein
BSV AOK 

Leipzig
1. BGC 
Leipzig

TSV 1848 
Flöha e.V.

MGV 
Eibenstock

Minigolf-
freunde 

Magdeburg

1. MGC 
Bamberg 

e.V.
Gesamt

Bahn-
wer-
tung

Zum Vergleich 
12. Parkcup 
07.09.2014

Kürzel AOK BGC Flö Eibe MGMd Bam 6 Rang 10 Verän- Rang
Teilnehmer 1 4 3 1 4 1 14 folge 27 derung folge

1 Einfachtor 2,667 2,667 2,667 2,667 2,583 2,333 2,619 16 2,617 0,002 12
2 Steigung mit Mittelloch 3,000 2,500 3,778 1,667 2,167 1,333 2,571 15 2,383 0,189 3
3 Doppeltor 2,000 2,500 3,222 2,667 2,333 2,000 2,548 13 3,148 -0,601 15
4 Mittelhügel 1,333 1,750 1,889 2,333 2,333 1,333 1,929 5 2,420 -0,491 6
5 Kästen 3,000 3,000 2,444 3,000 2,417 1,667 2,619 17 3,086 -0,467 14
6 Briefkasten 2,000 2,083 2,556 2,667 2,250 2,000 2,262 10 2,395 -0,133 4
7 Rinne 1,333 2,417 2,444 2,667 2,250 2,000 2,286 11 2,444 -0,159 7
8 Mulde 1,000 1,417 1,333 2,000 1,333 1,000 1,357 1 1,630 -0,272 1
9 Brücke 1,333 1,583 2,222 1,333 1,333 1,667 1,619 4 2,481 -0,862 8

10 Deutscher Absatz 3,000 1,750 3,778 1,000 2,500 2,667 2,500 12 3,333 -0,833 16
11 Optische Täuschung 1,333 2,417 2,222 1,667 2,333 2,333 2,214 8 2,864 -0,650 13
12 Schräger Hügel mit Tor 2,000 3,333 3,667 3,667 2,167 2,333 2,929 18 3,543 -0,615 17
13 Geldkasten 1,000 1,417 1,444 1,333 1,917 1,000 1,500 3 2,160 -0,660 2
14 Winkel 2,000 1,833 2,667 2,667 2,333 2,000 2,238 9 2,519 -0,280 10
15 Örkelljunga 2,000 1,417 2,667 2,333 1,833 1,667 1,929 6 2,556 -0,627 11
16 Seitentore 2,333 2,250 2,556 2,000 2,083 1,667 2,214 7 2,506 -0,292 9
17 Gentleman 1,000 1,750 4,111 1,333 3,167 1,333 2,548 14 4,432 -1,884 18
18 ASS-Bahn 1,000 1,667 1,222 2,000 1,250 1,000 1,381 2 2,407 -1,026 5

Gesamt 1,852 2,097 2,605 2,167 2,144 1,741 2,181 2,718 -0,537 
Summe 33,333 37,750 46,889 39,000 38,583 31,333 39,262 48,926

Ver aus 
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Bahnengolfverband Sachsen e. V.
BSV AOK Leipzig e.V., Abt. Minigolf

 13. Leipziger Park-Cup am 11.09.2016
Einzelne Bahnen

13.09.2016

Spielgruppe Alle Teilnehmer Anteile
Schlagzahl 1 2 3 4 5 6 7 Σ Ø 1 2 3 4 5 6 7

1 Einfachtor 1 17 21 3 110 2,619 2,4% 40,5% 50,0% 7,1%
2 Steigung mit Mittelloch 16 10 4 5 3 3 1 108 2,571 38,1% 23,8% 9,5% 11,9% 7,1% 7,1% 2,4%
3 Doppeltor 2 21 13 6 107 2,548 4,8% 50,0% 31,0% 14,3%
4 Mittelhügel 26 7 3 2 2 2 81 1,929 61,9% 16,7% 7,1% 4,8% 4,8% 4,8%
5 Kästen 4 16 15 6 1 110 2,619 9,5% 38,1% 35,7% 14,3% 2,4%
6 Briefkasten 34 5 3 95 2,262 81,0% 11,9% 7,1%
7 Rinne 5 23 11 3 96 2,286 11,9% 54,8% 26,2% 7,1%
8 Mulde 34 5 2 1 57 1,357 81,0% 11,9% 4,8% 2,4%
9 Brücke 22 15 4 1 68 1,619 52,4% 35,7% 9,5% 2,4%

10 Deutscher Absatz 17 8 10 1 1 2 3 105 2,500 40,5% 19,0% 23,8% 2,4% 2,4% 4,8% 7,1%
11 Optische Täuschung 5 24 12 1 93 2,214 11,9% 57,1% 28,6% 2,4%
12 Schräger Hügel mit Tor 3 21 7 5 2 1 3 123 2,929 7,1% 50,0% 16,7% 11,9% 4,8% 2,4% 7,1%
13 Geldkasten 28 10 1 3 63 1,500 66,7% 23,8% 2,4% 7,1%
14 Winkel 8 17 16 1 94 2,238 19,0% 40,5% 38,1% 2,4%
15 Örkelljunga 25 5 6 4 1 1 81 1,929 59,5% 11,9% 14,3% 9,5% 2,4% 2,4%
16 Seitentore 4 25 13 93 2,214 9,5% 59,5% 31,0%
17 Gentleman 19 9 4 2 2 2 4 107 2,548 45,2% 21,4% 9,5% 4,8% 4,8% 4,8% 9,5%
18 ASS-Bahn 34 4 3 1 58 1,381 81,0% 9,5% 7,1% 2,4%

Gesamt 253 271 148 48 13 8 15 1.649 2,181
Anteil 33% 36% 20% 6% 2% 1% 2% 33,5% 35,8% 19,6% 6,3% 1,7% 1,1% 2,0%

Spielgruppe Spieler Vereinsmannschaften ohne Streicher Anteile
Schlagzahl 1 2 3 4 5 6 7 Σ Ø 1 2 3 4 5 6 7

1 Einfachtor 1 16 17 2 92 2,556 2,8% 44,4% 47,2% 5,6%
2 Steigung mit Mittelloch 15 9 2 3 3 3 1 91 2,528 41,7% 25,0% 5,6% 8,3% 8,3% 8,3% 2,8%
3 Doppeltor 2 16 13 5 93 2,583 5,6% 44,4% 36,1% 13,9%
4 Mittelhügel 23 7 3 2 1 59 1,639 63,9% 19,4% 8,3% 5,6% 2,8%
5 Kästen 4 15 12 4 1 91 2,528 11,1% 41,7% 33,3% 11,1% 2,8%
6 Briefkasten 31 3 2 79 2,194 86,1% 8,3% 5,6%
7 Rinne 5 18 11 2 82 2,278 13,9% 50,0% 30,6% 5,6%
8 Mulde 30 5 1 44 1,222 83,3% 13,9% 2,8%
9 Brücke 18 13 4 1 60 1,667 50,0% 36,1% 11,1% 2,8%

10 Deutscher Absatz 17 4 10 1 2 2 86 2,389 47,2% 11,1% 27,8% 2,8% 5,6% 5,6%
11 Optische Täuschung 5 22 8 1 77 2,139 13,9% 61,1% 22,2% 2,8%
12 Schräger Hügel mit Tor 3 17 7 3 2 1 3 107 2,972 8,3% 47,2% 19,4% 8,3% 5,6% 2,8% 8,3%
13 Geldkasten 25 9 1 1 50 1,389 69,4% 25,0% 2,8% 2,8%
14 Winkel 8 15 12 1 78 2,167 22,2% 41,7% 33,3% 2,8%
15 Örkelljunga 21 5 5 4 1 69 1,917 58,3% 13,9% 13,9% 11,1% 2,8%
16 Seitentore 4 21 11 79 2,194 11,1% 58,3% 30,6%
17 Gentleman 17 8 2 2 2 1 4 91 2,528 47,2% 22,2% 5,6% 5,6% 5,6% 2,8% 11,1%
18 ASS-Bahn 30 4 2 44 1,222 83,3% 11,1% 5,6%

Gesamt 228 235 123 34 10 7 11 1.372 2,117
Anteil 35% 36% 19% 5% 2% 1% 2% 35,2% 36,3% 19,0% 5,2% 1,5% 1,1% 1,7%

Bahn aus 
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Bahnengolfverband Sachsen e. V.
BSV AOK Leipzig e.V., Abt. Minigolf

 13. Leipziger Park-Cup am 11.09.2016
Bahnen der Teamspieler

13.09.2016

Mannschaftsstatistik Vereine
Verein  
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  Bahn
23 23 22 24 22 24

2,556 2,556 2,444 2,667 1 1
18 21 18 34 18 34

2,000 2,333 2,000 3,778 2 1
20 24 20 29 20 29

2,222 2,667 2,222 3,222 2 1
15 14 13 17 13 17

1,667 1,556 1,444 1,889 1 1
23 27 19 22 19 27

2,556 3,000 2,111 2,444 1 1
20 18 18 23 18 23

2,222 2,000 2,000 2,556 2 1
18 23 19 22 18 23

2,000 2,556 2,111 2,444 1 1
12 10 10 12 10 12

1,333 1,111 1,111 1,333 2 2
13 15 12 20 12 20

1,444 1,667 1,333 2,222 1 1
20 13 19 34 13 34

2,222 1,444 2,111 3,778 1 1
16 21 20 20 16 21

1,778 2,333 2,222 2,222 1 1
24 30 20 33 20 33

2,667 3,333 2,222 3,667 1 1
10 11 16 13 10 16

1,111 1,222 1,778 1,444 1 1
20 14 20 24 14 24

2,222 1,556 2,222 2,667 1 1
18 12 15 24 12 24

2,000 1,333 1,667 2,667 1 1
18 20 18 23 18 23

2,000 2,222 2,000 2,556 2 1
11 14 29 37 11 37

1,222 1,556 3,222 4,111 1 1
12 9 12 11 9 12

1,333 1,000 1,333 1,222 1 2
311 319 320 422

34,556 35,444 35,556 46,889

Mittelhügel

Einfachtor

Steigung mit Mittelloch

Doppeltor

Brücke

Deutscher Absatz

Optische Täuschung

Schräger Hügel mit Tor

Gentleman

ASS-Bahn

Gesamt

Geldkasten

Winkel

Örkelljunga

Seitentore

Kästen

Briefkasten

Rinne

Mulde

Bahn_Team_Ver aus 
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Bahnengolfverband Sachsen e. V.
BSV AOK Leipzig e.V., Abt. Minigolf

 13. Leipziger Park-Cup am 11.09.2016
Teamspieler an Bahnen

13.09.2016

Mannschaftsstatistik Vereine
Bahn  
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  Verein Alle B 1 B 2 B 3 B 4 B 5 B 6 B 7 B 8 B 9 B 10 B 11 B 12 B 13 B 14 B 15 B 16 B 17 B 18

311 23 18 20 15 23 20 18 12 13 20 16 24 10 20 18 18 11 12 10 24
34,556 2,556 2,000 2,222 1,667 2,556 2,222 2,000 1,333 1,444 2,222 1,778 2,667 1,111 2,222 2,000 2,000 1,222 1,333

1 1

319 23 21 24 14 27 18 23 10 15 13 21 30 11 14 12 20 14 9 9 30
35,444 2,556 2,333 2,667 1,556 3,000 2,000 2,556 1,111 1,667 1,444 2,333 3,333 1,222 1,556 1,333 2,222 1,556 1,000

1 1

320 22 18 20 13 19 18 19 10 12 19 20 20 16 20 15 18 29 12 10 29
35,556 2,444 2,000 2,222 1,444 2,111 2,000 2,111 1,111 1,333 2,111 2,222 2,222 1,778 2,222 1,667 2,000 3,222 1,333

1 1

422 24 34 29 17 22 23 22 12 20 34 20 33 13 24 24 23 37 11 11 37
46,889 2,667 3,778 3,222 1,889 2,444 2,556 2,444 1,333 2,222 3,778 2,222 3,667 1,444 2,667 2,667 2,556 4,111 1,222

1 1

343 23 23 23 15 23 20 21 11 15 22 19 27 13 20 17 20 23 11 11 27
38,111 2,556 2,528 2,583 1,639 2,528 2,194 2,278 1,222 1,667 2,389 2,139 2,972 1,389 2,167 1,917 2,194 2,528 1,222
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Alle Teams
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Gute Laune

BGC Leipzig

Magdeburg

Flöha
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